
地域住民の皆様へ 令和７年９吉日

この度、今市福田線の北側部の側道拡幅工事を行います。工事の実施にあたり、ご理解と
ご協力を賜りたく工事のお知らせを回覧させていただきます。

なお工事に伴い工事期間中は、終日通行止めとさせていただく予定としております。
ご不便とご迷惑をお掛けいたしますが、工事の早期完成を目指して進めてまいりますので
何卒、ご協力のほどお願い申し上げます。

1． （一）今市福田線（高江工区）道路改築工事（その９）

２． 仙台市宮城野区岩切字高江　地内（下図参照）

３． 令和 ７ 年 １０ 月 上旬　から　令和 ８ 年 3 月 ３１ 日 まで（予定）

作業時間　8：00～17：00 ※土曜日・日曜日を除く

４． 終日通行止め（予定）

※通行止め期間の詳細は、別途現地の工事看板にてお知らせいたします。

５． 仙台市建設局道路部北道路建設課 （TEL：022-214-8838）

６． サイト工業株式会社　担当者：佐々木　聖一（ササキ　セイイチ）

会社 TEL：022-355-8123　　※何かございましたら、ご連絡下さい

携帯 TEL：090-7072-0013

〇 工事看板などで迂回ルートをご案内いたしますので、安全な通行にご協力のほど

お願い申し上げます。

（右記①・②を参照願います）

工 事 件 名

発 注 者

施 工 者

作 業 期 間

交 通 規 制

工 事 場 所

①

今回の終日通行止め範囲

北 側
南 側

至 仙台港

至 利府街道

余目町内会

赤色箇所：終日通行止め範囲

（昼間・夜間の車両・歩行者とも

通行止めの予定とします）

緑色箇所：今市福田線の4車線化完了範囲

北側部

側 道

お願い

南 側

北 側
七北田川

施工箇所

余目町内会

今市下区町内会

今市中区町内会

今市福田線

4車線化完了

東北新幹線

通行規制位置

通行止め

通行止め

迂回ルート図

七北田川

北側

南側

余目町内会

通行止め

通行止め

②

迂回ルートでの通行にご協力

下さい

通行止め

迂回ルート

凡例

今市下区

町内会

今市中区

町内会

 


